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Velkommen til Støvring Friplejehjem. 

Vi vil i denne pjece forsøge at give dig svar på nogle af de mange spørgsmål, du og dine pårørende kan 
stå overfor i forbindelse med indflytningen. 

Støvring Friplejehjem er en selvejende institution med et værdigrundlag, hvor vores beboere skal føle 
sig godt tilrette og være trygge, og hvor både beboer og pårørende skal føle sig HJEMME og respekteret. 

Hvad vil det sige at bo på et friplejehjem kontra et kommunal plejehjem: 

På Støvring Friplejehjem har vi har nogle lyse og venlige fællesarealer. Vi har gode udenomsarealer 
med udsigt til marker og sø fra vores dejlige overdækkede terrasse. Fra både spisestuen og terassen 
kan vi nyde vores dyrefold med geder. Vi har et stort drivhus, hvor vi kan få smagen af friske tomater og 
nyde kaffe på de første forårsdage. Maden vi skal nyde, bliver lavet i eget køkken og du skal som beboer 
være med til at sætte dit præg på menuplanen.  

Økonomisk er der ikke den store forskel på at bo på Friplejehjem kontra et kommunalt plejehjem. Vi 
skal arbejde ud fra Rebild kommunes kvalitetsstandart og får den samme pose penge at arbejde ud fra 
som det kommunale plejehjem. Kvalitetsstandarterne kan findes på Rebild kommunes hjemmeside.  

Kvalitetsstandarterne fortæller, hvilken pleje og praktisk hjælp vi er lovpligtig til at levere.  

Uanset om du vælger at flytte ind på et kommunalt eller Friplejehjem, er der obligatoriske 
servicepakker som f.eks. kosten, rengøringspakke mm, som følger Rebild kommunes takster.  

Men det vi kan tilbyde som Friplejehjem er at sælge ekstra tilkøbsydelser og derved opfylde dine behov 
og ønsker. Tilkøbsydelser kunne fx være: ekstra rengøring, hjælp til indflytning og udflytning, ledsagelse 
mm. Derved kan du måske stadig opretholde nogle af de værdier, der har stor betydning for dig. 

Vores lejligheder: 

Vores lejligheder er lyse to-rumsboliger, hvor der er en stue, soveværelse og eget badeværelse. 
Lejlighederne er på 84 km2 incl. fællesarealer. Der er en lille terrasse til hver bolig med mulighed for at 
have et lille bord og et par stole.  

I forbindelse med stuen er der et lille tekøkken, hvor der er håndvask, lille flytbar skuffemodul med 3 
skuffer og et lille køleskab med indbygget fryser.  

I stuen er der yderligere 1 skabsarrangement. 

I soveværelset er der 1 skabsarangement, der er skinner i loftet til evt. lift system, hvis der er 
nødvendigt og der er lys i loftet. 

I badeværelset er der vaske/tørretumbler og skabsarrangement. Der er i badeværelset regulerbar 
håndvask og armlæn ved toilettet. 

Du skal selv medbringe – møbler, TV, sengetøj, håndklæder, viskestykker osv. 

Hvis du får hjælp til personlig pleje i sengen, skal du have en plejeseng.                                                           
Støvring Friplejehjem sørger for, at der er en plejeseng til rådighed, vi skal blot oplyses om dit behov. 

Vi finder det vigtigt, at du har mulighed for at sætte dit eget præg på din lejlighed. Hvis du og din(e) 
pårørende ønsker det, står medarbejderne gerne til rådighed med vejledning til en hensigtsmæssig 
indretning, således arbejdsmiljøreglerne er opfyldt. 



Husleje og Forbrug: 

Huslejen er 8671kr. pr. måned og dertil kommer 700kr. aconto i forhold til el, vand og varme. 

Forbrug af el, vand og varme i boligen måles særskilt for den enkelte bolig. Forbrugsregnskabet 
udarbejdes af Brunata. 

Indskud til boligen er 45104kr. Der er mulighed for at søge om indskudslån via kommunen. 

Hertil kommer kostpakke, rengøringspakke og vaskepakke, der er obligatorisk i Rebild kommune. Der 
er mulighed for at tilvælge hygiejnepakke.  

Støvring Friplejehjem har desuden en obligatorisk fællespakke, der inkluderer udvendig 
vinduespudsning, friske blomster i fællesarealet, og en blomst til beboernes fødselsdag mm. 

TV og internet: 

Der er internetadgang tilknyttet hver bolig og TV-stik. Der kan tegnes aftale med TDC/Yousee. 

Derudover skal du som beboer skal selv betale licens.  

Fastnettelefon: 

Der er ikke stik til fastnet telefon, hvorfor mobiltelefoni er at foretrække. 

Kontakt evt. TDC for en mulig løsning, der kommer til at ligne fastnet telefoni mest. 

Husdyr: 

Det er tilladt at tage husdyr med. Hvis det er et ønske, er der krav om, at du og dine pårørende selv 
passer dyret. Så i tilfælde af ønsket om medbragt husdyr, kontakt venligst Forstander Henriette Åskar. 

Rygning: 

Hvis du ryger i din bolig, skal du leje en luftrenser af os, således boligen tager så lidt skade som muligt 
og for at tage hensyn til andre beboere og personalet. 

Støvring Friplejehjem sørger for, at luftrenseren er i huset, udgiften påhviler dig som beboer. 

Serviceydelser og tilkøbsydelser: 

Servicepakkerne er obligatoriske heriblandt kost, rengøring, vaskepakke og fællesudgifter. 
Servicepakkerne dækker over de mest nødvendige generelle anskaffelser i dagligdagen på 
friplejehjemmet. Du har samtidig mulighed for at tilkøbe ekstra løsninger hygiejnepakken, så du og 
dine pårørende ikke skal håndtere de praktiske ting i forhold til den personlige pleje. Derudover er det 
bl.a. muligt at tilkøbe pedelhjælp, ekstra rengøring og ledsagelse til arrangementer/aktiviteter. 

Aktiviteter: 

Der tilbydes ugentlige aktiviteter på Støvring Friplejehjem. Vi vil forsøge af afstemme aktiviteterne efter 
beboerne ønsker og behov. 

Vi følger året gang i forhold til traditioner og højtider. 

Der vil være mulighed for deltagelse i Gudstjeneste. 

 

 



Pårørende på Støvring Friplejehjem: 

Som pårørende på Støvring Friplejehjem skal I føle jer hjemme. Bed gerne om en rundvisning, så I ved, 
hvor der er kopper og tallerkner, en kost eller støvsuger. 

Som pårørende er det altid muligt at tilkøbe kaffe/kage, middagsmad/aftensmad og nyde det med 
jeres kære. Er I mange, vil vi gerne kende antallet på forhånd. 

Støtteforening: 

Støvring Friplejehjem har tilknyttet en Støtteforening.  

Støtteforeningen har interesse i at hjælpe beboerne med lidt ekstra i hverdagen, samt arrangere 
kulturelle og sociale aktiviteter til gavn og glæde for beboerne på hjemmet. 

Du kan støtte friplejehjemmet med et kontingent:  50 kr. årlig for en person og 100 kr. for en husstand. 

Har du lyst til at være frivillig på Støvring Friplejehjem kan du kontakte Støtteforeningen eller 
Forstander Henriette Åskar. 

At være frivillig kan indebære alt fra besøgsven/ gå-ven – rigtig mange beboer nyder at komme ud i den 
friske luft, og det er til stor glæde for alle parter. Nogle vil gerne spille spil - andre bare sidde lige så 
stille og holde i hånd. Det kan også være deltagelse til de årlige arrangementer i forhold til 
bordopdækning, servering af mad eller lignende, det giver beboerne noget ekstra i hverdagen. 

Mailadresse: medlem@stoevringfriplejehjem.dk 

Hjemmeside: Støtteforening | Støvring Friplejehjem (stoevringfriplejehjem.dk) 

Facebook: hptts://www.facebook.com/stoeringfriplejehjem/ 
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